

Opsamling af hørings svar

Opsamling af hørings svar i forbindelse med høring af berørte myndigheder i perioden fra d. 30. maj 2024 til d. 13. juni 2024.

Oversigt over hørings svar

Berørte myndigheder/Nr.	Hørings svar	Miljøvurderingsmyndighedens bemærkninger
Kolding Kommunes Planafdeling	<p>Som du selv oplyste, har jeg tidligere vurderet på denne sag, og indsætter derfor min tidligere udtalelse herunder i forhold til påvirkning af landskabsinteresser/bevaringsværdigt landskab. Kystnærhedszonen er en planlægningszone, som dækker de dele af kysten (ca. 3 km ind i landet), der ligger i sommerhusområder og i landzone, dvs. ikke områder, der er udlagt som byzone. Hensynet til kystnærhedszonen og de kystnære dele af byzonen varetages i planlægningen (lokalplaner og landzonetilladelser). Kystnærhedszonen er derfor ikke relevant i forhold til en byggesag, og der kan ikke meddeles dispensation fra bestemmelser om kystnærhedszonen.</p> <p><u>Vurdering af ansøgt gittermast, Chr. 4. vej</u> Jeg har tidligere talt i telefon med ansøger/rådgiver, som har sendt et billed-eksempel på en gittermast med tre operatører. Han har oplyst, at de kan få antennerne i samme grå metal farve som gittermasten.</p> <p>Jeg vurderer, at hensynet til områdets landskabsværdier kan varetages med følgende vilkår:</p> <ul style="list-style-type: none"> - Den eksisterende rørmast erstattes med en 36 meter høj gittermast på omtrent samme placering, som vist i ansøgning. - Både gittermasten og de tekniske komponenter/antenner i toppen skal udføres i den grå metal farve, som er klassisk for gittermaster. - De tekniske komponenter/antenner udformes så små og diskrete som muligt, så de ikke stikker ud fra gittermasten eller danner større massive flader (se vedlagt fotoeksempel). <p>Begrundelse: Den ansøgte placering er tæt ved den nuværende masts placering, i tilknytning til eksisterende bebyggelse og uden for det bevaringsværdige landskab ved Dalby Møllebæk. En gittermast har en mindre visuel indvirkning på landskabet, end den eksisterende massive rørmast. Gittermasten falder bedre ind i landskabet, da baggrunden er synlig gennem gitteret, hvilket får masten til at syne mindre markant. Af samme årsag stilles der krav om, at de tekniske komponenter udformes så diskret som muligt og ikke udgør større, massive flader, men følger gittermasten, som vist på vedlagte fotoeksempel. Der stilles krav om, at tekniske komponenter skal udføres i samme grå farve som gittermasten, for at opnå et roligt og sammenhængende udtryk og undgå farvekontraster eller markante farver op mod himlen.</p> <p>Under forudsætning af ovenstående vurderes det, at gittermasten ikke vil medføre en væsentlig negativ påvirkning af landskabet.</p>	<p>Projektet forventes at overholde vilkår.</p> <p>Hørings svar vurderes ikke at give anledning til ændring i afgørelsen</p>

Kolding Kommunes Byggesagsafdeling	<p>Høringsvar vedr. udskiftning mobil mast på Christians 4 vej 51, 6000 Kolding</p> <p>Byggesagen omhandler en udskiftning af eksistensen mobilmast, den nye mobilmast placeres med omtrent samme placering den eksisterende mast, den eksisterende mast nedtages.</p> <p>Lokalplan 1014-54 §5,5 giver mulighed for at opsætte mobilmast under hensyntagen til områdets natur- og landskabskvaliteter.</p> <p>Sagen har været i høring i plan afdelingen og det vurderet at masten kan placeres inden områdets natur- og landskabskvaliteter med nedenstående vilkår</p> <p>Plan afdelingen har foretaget nedenstående vurdering vedr. områdets natur og landskabskvaliteter</p> <p>Jeg vurderer, at hensynet til områdets landskabsværdier kan varetages med følgende vilkår:</p> <ul style="list-style-type: none">- Den eksisterende rørmast erstattes med en 36 meter høj gittermast på omtrent samme placering, som vist i ansøgning.- Både gittermasten og de tekniske komponenter/antenner i toppen skal udføres i den grå metalfarve, som er klassisk for gittermaster.- De tekniske komponenter/antenner udformes så små og diskrete som muligt, så de ikke stikker ud fra gittermasten eller danner større massive flader (se vedlagt fotoeksempel). <p>Begrundelse: Den ansøgte placering er tæt ved den nuværende masts placering, i tilknytning til eksisterende bebyggelse og uden for det bevaringsværdige landskab ved Dalby Møllebæk. En gittermast har en mindre visuel indvirkning på landskabet, end den eksisterende massive rørmast. Gittermasten falder bedre ind i landskabet, da baggrunden er synlig gennem gitteret, hvilket får masten til at syne mindre markant. Af samme årsag stilles der krav om, at de tekniske komponenter udformes så diskret som muligt og ikke udgør større, massive flader, men følger gittermasten, som vist på vedlagte fotoeksempel. Der stilles krav om, at tekniske komponenter skal udføres i samme grå farve som gittermasten, for at opnå et roligt og sammenhængende udtryk og undgå farvekontraster eller markante farver op mod himlen.</p> <p>Det vurderes at den ansøgte 36 meter mobilmast med ansøgte placering indeholdes i lokalplanen</p>	<p>Projektet forventes at overholde vilkår.</p> <p>Høringsvar vurderes ikke at give anledning til ændring i afgørelsen</p>
---------------------------------------	--	--